(Ed. Flórez: España Sagrada, XXI, p. 320.) 
11º El anónimo autor de la Crónica latina de los reyes de Castilla escribe:

«Binarius filiorum eius regnuro eiusdem imperatoris et causa fuit multarum 

cedum et multorum malorum que in yspaniis acciderunt. Diuisit siquidem 
regnum suum permittente Deo propter peccata hominuro duobus filiis suis 

ad instanciam Fernandi comitis de Gallecia. Sancio suo primogenito dedit 
Castellam et Abulam et Segouiam et alias uillas circuroadiacentes in Extre
madura et Tolletum et omnia que sunt ultra serram uersus partes illas. Terram 
et de Campis usque ad Sanctum Facundum et Asturias Sancte Juliane. Re
siduum uero regni sui uersus Legionem et Galleciam, Taurum et <;amoram 
et Salamanticam cum aliis circumadiacentibus uillis dedit Ferrando minori 

filio suo. Post hanc autem infelicem diuisionem cum predictus imperator 
reuerteretur de terra sarracenorum cum exercitu suo mortuus est iuxta Porturo 

de Muradal et sepultus est in ecclessia tolletana» (Ed. Cirot: Chronique latine 
des rois de CastiUe, Bull. Hisp., 1913, pp. 27-28.) 

El Toledano escribe: «Post haec consilio quorumdam Comitum Amalarici 
de Lara, et Fernandi de Transtamarim discidia seminare uolentium diuisit 
regnum duobus filiis, Sancio et Fernando: Sancio primogenito dedit Cas

tellam usque ad Sanctum Facunduro, et Moruro Regine, et Aggerem fumo
ruro, et Oroniam, Couellas, Medinam, et Areualuro, et totum territoriuro 
Abulense et inde sicut diuidit Calciata, quae dicitur de guinea, et in Asturiis 

sicut diuidit ripa Oue. Residuum versus mare, et Portugalliam dedit minori 
filio Fernando» (De rebus Hispaniae, ed. Schott, Hispaniae lllttstratae; u, 
p. 116.)
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noridades de Alfonso VIII 111 y de Enrique I 112 y mucho menos el
hecho de que Alfonso IX se cubra con el manto real después de los 
días de su padre.113 

111 El Toledano cuenta así la acces1on de Alfonso VIII: «Post obitum 
desiderabilis Sancii sucessit ei filius nomine Aldefonsus . . . Cum desidera
bilis Sancius pater eius videret diem obitus imminere, vocatis magnatibus 
mandauit omnibus, ut terrarum dominia quae ab eo tenebant feudo temporali, 
usque annos quindecim retinerent, et tune filio suo fideliter resignarent» ( De 

r rebus Hispaniae, ed. Schott, Hispaniae lllustratae, II, p. 119.) 
En la Crónica latina de los reyes de Castilla, se lee: «Post ipsius [Sancii] 

mortem remansit filius eius gloriosus Alfonsus infans tenellus uix trium 
annorum, tantaque turbatio fuit in regno Castelle quanta non fuerat a longe 
retro actis temporibus. Discordantibus siquidem ínter se regni magnatibus ... 
Fernandus Roderici et fratres sui et consaguinei, multa castra et forcia et 
munita tenebant de manu regis Sancii a quo mandatum receperant tam ipsi 
quam alii potentes in regno circa mortem suam, ne terras quas tenebant uel 
castra darent alicui uivi, filio suo, sed cum ad annum XV peruenisset» (Ed. 
Cirot: Bulletin Hispanique, 1913, pp. 29-31.)